
1111~1100.  
;tal,  .11•1110.  

11.1~ 	 a 	464 'I   
Àdir PREFEITURA MUNICIPAL DE 	 PA 	 "- 

BOM JARDIM 	 F  LS 
 411g 

COMPROMISSO C.014 A RENOVAÇÃO. 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM 

CNPJ: 06.229.975/0001-72  

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Ni° 003/2021 

Ratifico o presente Termo de Dispensa de Licitação, para a despesa abaixo especificada, 
devidamente justificada, com fundamento no art. 24, inciso 11 da Lei Federal N° 8.666/93, e em conformidade 
com o Parecer Jurídico, acostado aos autos, conforme exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo diploma legal. 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de peixes in natura para distribuição gratuita na 
semana santa e atender assim as necessidades do município de Bom Jardim/MA, 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 050/2021; 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, inciso II da Lei Federal N° 8.666/93; 

VALOR: R$ 16.965,00 (Dezesseis mil, novecentos e sessenta e cinco reais); 

ITEM OBJETO UND QTD VALOR TOTAL 

I 

AQUISIÇÃO 	DE 	PEIXES 	IN-NATURA, 	PARA 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA NA SEMANA SANTA. Peixe 
tipo TAMBAQUI ou PACU, de primeira qualidade, pesando 
entre 800 gramas a 1,2 kg, acondicionado para o transporte em 
caminhão refrigerado até o local da entrega, entregues com 
sacolas plásticas. 

KG 1.305 R$ 13,00 $ 16.965,00 

CONTRATADO: VANDERLAN P. SANTOS EIRELI; 

CNPJ N°: 09.050.814/0001-05; 

ENDEREÇO: Rua ROBERTO RIOS, N° 04, Bairro Firrnino, Bom Jardim/MA, 

DOTAÇÃO: 

CÓDIGO DA FICHA: 1086 
Poder: 02 PODER EXECUTIVO 
Órgão: 25 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS 
Dotação: 08.244.0039.2032.0000 Manutenção e Funcionamento do Fundo Municipal de Assistência Social 
Categoria Econômica: 3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita. 
FONTE DE RECURSO: 1001. 

CÓDIGO DA FICHA: 1087 
Poder: 02 PODER EXECUTIVO 
Órgão: 25 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS 
Dotação: 08.244.0039.2032.0000 Manutenção e Funcionamento do Fundo Municipal de Assistência Social 
Categoria Econômica: 3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita. 
FONTE DE RECURSO: 1311. 

1 ,  '44,  el Mesãui pere ¡ra  
, 'Tia Mun. de 	i ncia Social 
Af 

om Jardim/MA, 25 de março de 2021. 

''''iti 11403/ 0Z GB/PMBI 'Y Lia ` i uel Mesq ita Pe i 
Secretaria u cipal de Assistên i Sdcial 

Portaria n°  03/2021 - G 

Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000 
www.bomjardim.ma.gov.br  


